
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

KULK 40926/2013 Ing. Kozlovská/498
dana.kozlovska@kraj-lbc.cz

12. 7. 2013

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen zákon OPVZP).

Název návrhu koncepce:                      Změna č. 1 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou  
                                                                   
Umístění záměru: Kraj:                      Liberecký

                             Obec:                              Rokytnice nad Jizerou

                            Katastrální území:         Dolní Rokytnice
                                                                     
Předkladatel:                                              Městský úřad Rokytnice nad Jizerou
                                                                    Horní Rokytnice 197
                                                                     512 44  Rokytnice nad Jizerou

Zpracovatel vyhodnocení::                        Mgr. Karel Houdek – odpovědný řešitel
držitel osvědčení odborné způsobilosti o hodnocení 
vlivů na ŽP č. j. 5916/950/OPV/93 ze dne 19. 4. 1994 
podle § 19 zákona OPVZP a držitel prodloužení 
autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
č. j. 47678/ ENV/06 ze dne 17. 7. 2006

Mgr. Barbora Engstová, Ph.D. (botanicko-dendrologický 
průzkum, fotodokumentace)

Ing. Petra Kottová (datové a analytické zdroje)

Ing. Milan Maršálek (technická a organizační spolupráce)



KULK 40926/2013

2

Ing. Vladimír Zdražil
držitel osvědčení odborné způsobilosti o hodnocení 
vlivů na ŽP č. j. 5920/950/OPV/93, ze dne 03. 5. 1994 
podle § 19 zákona OPVZP a držitel prodloužení 
autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
č. j. 4532/ENV/02 ze dne 18. 9. 2002 a současně držitel 
osvědčení o způsobilosti k posuzování vlivů vývozu 
investic na životní prostředí podle společných postupů 
OECD v návaznosti na zákon č. 58/1995 Sb.

RNDr. Adam Véle, Ph.D.
držitel autorizace k provádění posouzení podle §45i 
zákona č. 114/1992 Sb., č. j. 630/2912/05

Průběh posuzování:

Návrh Zadání Změny č. 1 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou byl Krajskému úřadu 
Libereckého kraje předložen dne 14. 9. 2010. 

Dne 14. 10. 2010 bylo vydáno uplatnění požadavků odborných složek dotčeného orgánu Krajského 
úřadu Libereckého kraje k návrhu Zadání Změny č. 1 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou
(č. j. OÚPSŘ/251/2010/OÚP), kde byl uplatněn požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí podle přílohy ke stavebnímu zákonu. V případě nevyloučení vlivu na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti Správou Krkonošského národního parku (dále jen „Správa 
KRNAP“) mělo být součástí také vyhodnocení podle § 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny). Správa 
KRNAP v požadavcích k návrhu Zadání Změny č. 1 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou 
č. j. KRNAP 07790/2010 ze dne 13. 10. 2010 požadovala zpracování vyhodnocení vlivů 
na udržitelný rozvoj území podle stavebního zákona a SEA hodnocení dle ustanovení § 10a zákona 
OPVZP, nepožadovala však zpracovat hodnocení vlivu na soustavu Natura 2000 podle §45h a §45i 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Toto hodnocení však přesto zpracováno bylo.

Vyhodnocení vlivů Návrhu Změny č. 1 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou na životní prostředí 
bylo provedeno v souladu se zákonem a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy k zákonu
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu účinnému do 31. 12. 2012 a přílohy č. 5 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti.

Společné jednání k Návrhu Změny č. 1 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou včetně projednání 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území se konalo dne 4. 5. 2012 od 9.30 hodin v zasedací 
místnosti radnice v Rokytnici nad Jizerou. 

Veřejné jednání k Návrhu Změny č. 1 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou včetně projednání 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území se konalo dne 28. 5. 2013 od 10.00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Rokytnici nad Jizerou. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 13. 6. 2013 
kopie všech stanovisek dotčených orgánů a zápis z veřejného jednání k Návrhu Změny č. 1 
Územního plánu Rokytnice nad Jizerou. Veřejnost nepodala žádné námitky ani připomínky.



KULK 40926/2013

3

Stanovisko:

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. e) zákona, ve smyslu ustanovení § 10g uvedeného zákona a podle ustanovení § 50 odst. 
5 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů  v y d á v á 

                                        SOUHLASNÉ  STANOVISKO

k upravenému a posouzenému Návrhu Změny č. 1 Územního plánu Rokytnic nad Jizerou 
a k vyhodnocení vlivů Návrhu Změny č. 1 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou na životní 
prostředí a veřejné zdraví a na soustavu Natura 2000.

V navazujících řízeních je nutné dodržet následující podmínky:

1) Pokud záměry, jež jsou předmětem změny územního plánu, naplní ustanovení některého 
z bodů přílohy č. 1 zákona OPVZP nebo pokud budou naplňovat ustanovení § 4 odst. 1) 
písm. e) tohoto zákona, budou podrobeny procesům dle zákona OPVZP. Posouzení vlivů 
záměru na životní prostředí je pak jedním z podkladů v následných řízeních dle zvláštních 
právních předpisů.

2) V další etapě příprav, včetně samotného posouzení vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví, 
budou upřesněny kapacity lanových drah, vleků a sjezdových tratí a dále posouzeny vzhledem 
k únosnosti území.

3) Současně s upřesněním postupu prací, jako i využívaných technologií, bude ve fázi projektu
prověřen vliv záměru na obyvatelstvo a veřejné zdraví. Konkrétně budou posouzeny vlivy
možné hlukové zátěže v etapě výstavby vyvolané provozem dopravních zařízení a stavebních 
mechanismů. Dále bude prostřednictvím modelového ověření posouzena hluková zátěž 
vlivem případného technického zasněžování sjezdové tratě v etapě provozu. 

4) Ačkoliv navržený průsek nepředstavuje razantní zásah do lesního porostu, bude nutné 
při budování lanovky postupovat co nejšetrněji, stromy na hranici odlesnění by neměly být 
nijak poškozeny, stejně jako mechové patro a vlhčí terénní deprese s rašeliníkem nacházející 
se v jejich blízkosti. 

5) Z důvodu zabránění působení bořivých větrů bude nutné porosty v okolí vykácených průseků 
stabilizovat vysázením podsadby (buk lesní, jeřáb ptačí), a to do vzdálenosti min. 15 m 
od okraje průseku. Vzhledem k vysokým početnostem jelení zvěře bude nutné sazenice 
chránit pomocí individuální ochrany.

Odůvodnění:

Dle vyhodnocení Návrhu Změny č. 1 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou na životní prostředí
(Mgr. Karel Houdek – 02/2012, aktualizováno 11/2012) nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy na životní prostředí. V souvislosti s dostupnými podklady prokazatelná rizika 
nehrozí, nejen v souvislosti s předpokládaným vlivem hlukových zátěží, znečištění ovzduší, včetně 
narušení faktoru pohody bydlení, a to nejen v etapě realizace, ale také v etapě každodenního 
provozu či havárií. Změna územního plánu nebude mít v případě dodržení navržených zmírňujících 
opatření významný negativní vliv ani na Evropsky významnou lokalitu (EVL) Krkonoše –



KULK 40926/2013

4

dokument posouzení koncepce podle §45i zákona o ochraně přírody a krajiny na lokality a druhy 
soustavy Natura 2000 – RNDr. Adam Véle, Ph.D., listopad 2011. Tato rizika nehrozí ani v případě 
kumulace jejich vlivů v etapě realizace. Pouze vliv na PO Krkonoše nelze vzhledem k obecnosti 
koncepce přesně stanovit. Bude proto muset být posouzen na úrovni konkrétního záměru.
Na základě výše uvedených skutečností, jako i podmínek pro další rozpracování jednotlivých 
záměrů lze konstatovat, že s tímto návrhem změny územního plánu lze souhlasit. Dotčené orgány 
souhlasí s upraveným a posouzeným návrhem změny územního plánu. Správa KRNAP pouze 
upozorňuje na nutnost pracovat s naturovým hodnocením a realizovat navržená zmírňující opatření 
uvedená v posouzení vlivu na EVL Krkonoše a PO Krkonoše, která byla zahrnuta do podmínek 
tohoto stanoviska.

Zároveň upozorňujeme na § 10i odst. 5 zákona OPVZP, podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 
zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto 
usnesení je povinen zveřejnit.

Město Rokytnice nad Jizerou (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a) zákona OPVZP o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění 
je minimálně 15 dnů. Zároveň město Rokytnice nad Jizerou žádáme, aby nám zaslalo písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Se stanoviskem vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 
na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a http://www.kraj-lbc.cz.

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nelze se proti němu odvolat.

Otisk úředního razítka

Ing. Jaroslava Janečková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

http://www.cenia.cz/


KULK 40926/2013

5

Rozdělovník k č. j. KULK 40926/2013:

1. Město Rokytnice nad Jizerou e-podatelna

2. Městský úřad Rokytnice nad Jizerou e-podatelna

3. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje e-podatelna
    Územní pracoviště Semily

4. Správa KRNAP e-podatelna
    

Na vědomí:

1. Krajský úřad Libereckého kraje 
    odbor územního plánování a stavebního řádu elektronicky
   odbor životního prostředí a zemědělství elektronicky

2. MŽP ČR, odbor OPVI e-podatelna
    Vršovická 65, 100 10 Praha 10

3. MŽP, odbor výkonu státní správy V e-podatelna
    Tř. 1 máje 858/26, 460 01 Liberec 


		2013-07-12T09:05:34+0100




